
1

Licitação

De: Licitação <licitacao@bandeirante.sc.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 27 de abril de 2023 10:54
Para: 'licitacoes@totalgrass.com.br'; admin@bandeirante.sc.gov.br
Assunto: ENC: TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023
Anexos: Cronograma - Campo sintético.pdf; Orç  - Grama sintética.pdf; Orç - 

Drenagem.pdf

 
BOM DIA 
 
O VALOR DA LICITAÇÃO É DE R$ 330.891,41, divididos em 02 (dois) itens, conforme a seguir: 
 

 

 
Em anexo, segue as tabelas em PDF (as mesmas constantes no arquivo da planilha publicado)  
 
CADA ITEM POSSUI SUA PLANILHA ESPECÍFICA. 
 
Quando a confusão sobre os valores, no arquivo da planilha postada, ficou uma aba com informações incorretas, a 
mesma não condiz com as informações do edital. Conforme a seguir: 
 



2

 
ESTE ESCLARECIMENTO, JUNTAMENTE COM OS PDFS EM ANEXO, SERÁ PUBLICADO JUNTO AO EDITAL NO SITE DO 
MUNICÍPIO. 
 
O prazo da licitação permanece o mesmo, pois entendemos que esta justificativa não altera a proposta, tendo como 
base, que no site as planilhas já estavam disponíveis, mesmo que em outro formato, condizentes com os valores de 
cada item. 
 
Qualquer dúvida e/ou questionamentos, estamos à disposição.  
 
 



3

 
 
 
 
De: admi ‐ Eder [mailto:admin@bandeirante.sc.gov.br]  
Enviada em: quinta‐feira, 27 de abril de 2023 08:11 
Para: licitacao@bandeirante.sc.gov.br 
Assunto: ENC: TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 

 
 
 

De: licitacoes@totalgrass.com.br [mailto:licitacoes@totalgrass.com.br]  
Enviada em: quarta‐feira, 26 de abril de 2023 17:01 
Para: admin@bandeirante.sc.gov.br 
Assunto: TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2023 

 

Boa tarde! 

Gostaria de mais informações sobre o certame supramencionado, onde a planilha orçamentária está 
em desacordo com os valores dispostos no Edital. 

 

Grato 


